
29 de Dezembro de 20224A Atos Oficiais - Edição 2100

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 459/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
CNPJ Nº 77.092.799/0001-18
Representante: HONORINA FATIMA GAZONI EVANGELISTA - CPF nº 005.022.939-77
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, 

para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL:  R$ 164.550,00 
(Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  FELIPE DE FAVERI ME - CNPJ Nº 21.339.545/0001-05
Representante: FELIPE DE FAVERI - CPF nº 046.600.389-71
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, 

para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL:  R$ 580.245,00 
(Quinhentos e Oitenta Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 461/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ Nº 46.347.567/0001-30
Representante: ELOY LATTMANN - CPF nº 104.648.839-20
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, 

para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL:  R$ 146.300,00 
(Cento e Quarenta e Seis Mil e Trezentos Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR 
TOTAL:  R$ 116.780,00 (Cento e Dezesseis Mil, Setecentos e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 463/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  EDERSON SADY BILIBIO - CNPJ Nº 39.992.685/0001-35
Representante: EDERSON SADY BILIBIO - CPF nº 717.637.249-72
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.
VALOR TOTAL:  R$ 276.587,80 (Duzentos e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e 

Oitenta Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  GASPAR LUIZ DOS SANTOS - ME - CNPJ Nº 29.004.294/0001-01
Representante: GASPAR LUIZ DOS SANTOS - CPF nº 384.519.301-82
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR 
TOTAL:  R$ 60.550,00 (Sessenta Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 465/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  K F ANTONELLI EIRELI - CNPJ Nº 48.065.681/0001-00
Representante: SILVIA ADRIANE MILNICZUK - CPF nº 027.362.229-38
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR 
TOTAL:  R$ 56.215,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Duzentos e Quinze Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  MASTER METAL LTDA - CNPJ Nº 36.146.137/0001-04
Representante: CLEITON CARPOVISKI - CPF nº 066.915.839-90
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR 
TOTAL:  R$ 277.866,40 (Duzentos e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta 
Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SIMONE LIMBERGER - CNPJ Nº 33.889.881/0001-00
Representante: SIMONE LIMBERGER - CPF nº 057.243.649-13
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR 
TOTAL:  R$ 96.637,00 (Noventa e Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 34.263.393/0001-48
Representante: ANA PAULA ALVES FORTALEZA - CPF nº 055.203.771-03
OBJETO: Aquisição de Trator 80cv,4x4 – CONVÊNIO Nº 927101/2022-MAPA. VALOR TOTAL:  R$ 

200.000,00 (Duzentos Mil Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº   0470/2022 - Processo inexigibilidade nº 050/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
Representante: THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - CPF nº 078.463.339-84
OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem,  

Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as  Necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, Exigências e condições estabelecidas no 
Chamamento Público 004/2021.

VALOR TOTAL:  R$ 45.895,08 (Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e  Oito 
Centavos) - VIGÊNCIA: 27/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/12/2022. - RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

!,-� )� )�*�+�'�

*+!"!#-.+��&.'#�#*�%� !�"%)+� ��,!++�� )�,.%������

!0-+�-)��)'-+�-.�%

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

�58A8C=�'
��������������������=<A?2A=�'
�����������

�=<A?2A2<A6�����*+!"!#-.+��&.'#�#*�%� !�"%)+� ��,!++�� )�,.%

�=<A?2A252������,!%!�-�,!+/#�),��&�#!'-�#,�%- �

/2:=?����������������	�����D6?=�

/87�<482����������#<�48=���������������-�?;8<=������������

%848A2��=��������� 8@>6<@2�56�%848A2��=�>���=;>?2@�6�,6?C8�=@��'
�����������

+64B?@=@�������� =A2��=�������������������������������������,2:5=��������	��

)396A=��������������)'-+�-��)� !�!&*+!,��!,*!�#�%#1� ��'�

!0!�.�)� !�,!+/#�),� !��)%!-�� !�+!,� .),�,�%# ),��

�%�,,!�##�(�(�!�(�(	�-+�',*)+-!�!� !,-#'��)�"#'�%�!&��-!++)

,�'#-�+#)� ),�+!,� .),�,�%# ),�

���������������������������������������������������������������������������������������������������������

/�%&)+�"!%#*!�$.'#)+���*+!"!#-)�&.'#�#*�%

":=?�52�,6??2�5=�,B:	������56�� 6D6;3?=��56������

�+,��'��'�(�*�&�

(*� �",-*��%-&"�"(�$���� $'*����+�**���'�+-$������

�/,*�,'��'&,*�,-�$












































































































�;:@>0@;�&	������������

�;:@>0@0:@4�����(*� �",-*��%-&"�"(�$���� $'*����+�**���'�+-$

�;:@>0@030�������'%�*�"'����%�)-"&�+�#(�$,��

.08;>���������������������������34C4:;B4�968�?46?24:@;?�4�=A0>4:@0�>406?�

.65�:260����������":�26;�������������,�>96:;����������

$626@0��;���������(*�!�'��$�,*�&"�'��&	����������

*42A>?;?���������;@0��;������������������������������������+083;������������

'174@;��������������=A6?6��;�34�,>0@;>�2;>@03;>�34�!>090�<0>0�0�+42>4@0>60

%A:626<08�34�'1>0?��B60��;�4�->10:6?9;�












































































































.�$%'*� �$"(��#-&"'*�
�(*� �",'�%-&"�"(�$

 8;>�30�+4>>0�3;�+A8�������34���4C491>;��34������


